

**COMUNE DI SUMMONTE**  
Provincia di Avellino

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** PROGETTO DI VALORIZZAZIONE TURISTICO-CULTURALE  
"Summonte Villa Mirabilis"  
INTERVENTI: A.4 Ex Sede Municipale - A.5 Pedonalizzazione Via  
Fontana

**COMMITTENTE:** Comune di Summonte

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 NP/bre20	<p>Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di spessore cm 6, larghezza cm 20, lunghezza a correre, lavorate scalpello ed a bocciarda sulla faccia a vista, posate in opera con colla di cemento su massetto di sabbia e cemento a 4 q.li, dello spessore minimo di cm 5, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresa la sigillatura dei giunti con stucco idrofugo antiritiro. Il prezzo comprende: il massetto e tutto quanto sopra specificato, il trasporto, il calo ed il tiro dei materiali, i tagli, di qualsiasi forma ed inclinazione, gli sfridi, l'esecuzione di campionature e dello spiccato a secco come da disegno di progetto e/ o da ordini impartiti dalla D.L., la posa in piano o comunque inclinata, la pulizia della pavimentazione e del cantiere, il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [mat lastra20] lastre di breccia irpina. massetto, colla e stucco a piè d'o ... mq</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Oneri Sicurezza 1% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (83.12) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (95.59) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / mq</b></p>	<p>1,000</p> <p>0,400</p> <p>0,400</p> <p>0,400</p>	<p>45,00</p> <p>31,31</p> <p>33,72</p> <p>28,23</p>	<p>45,00</p> <p>12,52</p> <p>13,49</p> <p>11,29</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p>
	82,30				
	0,82				
	83,12				
	12,47				
	95,59				
	9,56				
	<b>105,15</b>				
Nr. 2 NP/bre30	<p>Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di spessore cm 6, larghezza cm 30, lunghezza a correre, lavorate a scalpello ed a bocciarda sulla faccia a vista, posate in opera con colla di cemento su massetto di sabbia e cemento a 4 q.li, dello spessore minimo di cm 5, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresa la sigillatura dei giunti con stucco idrofugo antiritiro. Il prezzo comprende: il massetto e tutto quanto sopra specificato, il trasporto, il calo ed il tiro dei materiali, i tagli, di qualsiasi forma ed inclinazione, gli sfridi, l'esecuzione di campionature e dello spiccato a secco come da disegno di progetto e/ o da ordini impartiti dalla D.L., la posa in piano o comunque inclinata, la pulizia della pavimentazione e del cantiere, il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [mat lastra30] lastre di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d' ... mq</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Oneri Sicurezza 1% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (88.17) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (101.40) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / mq</b></p>	<p>1,000</p> <p>0,400</p> <p>0,400</p> <p>0,400</p>	<p>50,00</p> <p>31,31</p> <p>33,72</p> <p>28,23</p>	<p>50,00</p> <p>12,52</p> <p>13,49</p> <p>11,29</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p>
	87,30				
	0,87				
	88,17				
	13,23				
	101,40				
	10,14				
	<b>111,54</b>				
Nr. 3 NP/Bright	<p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo "BRIGHT 2.4" colore grigio, prodotto da "Luce&amp;Light" cod. CB24000FVA - 2700 K - IP65 -5W - 24V- ottica 8°, compreso: controcassa, alimentatore - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - collegamento</p>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<p>alla rete elettrica esistente, ripristino pavimentazione, e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisoriale, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b>  (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h  (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h  (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h  (L) cadauno  (E) [mat bright] proiettore da incasso compreso, controcassa, rete ed accesso ... cadauno</p>	0,400 0,400 0,400 0,000 1,000	28,23 33,72 31,31 0,00 240,00	11,29 13,49 12,52 0,00 240,00	MDO MDO MDO MT
	Sommano euro			277,30	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,77	
	Sommano euro			280,07	
	Spese Generali 15.00% * (280.07) euro			42,01	
	Sommano euro			322,08	
	Utili Impresa 10% * (322.08) euro			32,21	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>354,29</b>	
Nr. 4 NP/Clsl1600	<p>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero struttu ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero strutturale preconfezionato ad alta resistenza per getti di rinforzo e solette collaboranti, costituito da premiscelato tipo "LecaCLS 1600" a base di argilla espansa tipo Leca Strutturale, inerti naturali, cemento tipo Portland e additivi. Classe di massa volumica D1.7 (circa 1600 kg/m3), classe di resistenza LC 30/33 e classe di esposizione X0-XC1-XC2-XF2-XF3 secondo UNI EN 206. Resistenza a compressione certificata Rck 35 MPa, modulo elastico certificato E 20000 MPa e conducibilità termica λ 0.54 W/mK. Confezionamento e posa in opera secondo le indicazioni del produttore. Compresoogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b>  (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h  (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h  (E) [MATcls1600] Calcestruzzo leggero strutturale ad alta resistenza mc</p>	1,100 1,100 1,000	28,23 31,31 190,00	31,05 34,44 190,00	MDO MDO MT
	Sommano euro			255,49	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,55	
	Sommano euro			258,04	
	Spese Generali 15.00% * (258.04) euro			38,71	
	Sommano euro			296,75	
	Utili Impresa 10% * (296.75) euro			29,68	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>326,43</b>	
Nr. 5 NP/Connet	<p>Fornitura e posa in opera di connettore in acciaio avvit ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Fornitura e posa in opera di connettore in acciaio avvitato tipo "Leca CentroStorico ", di cui al sistema di rinforzo per il consolidamento di solai metallici o di solai in cls, composto da un elemento prismatico in acciaio zincato di spessore 25 mm, a forma di cuneo cavo, di dimensioni 65 x 40 x 38 mm, avente un foro per il passaggio di una vite autofilettante per acciaio zincata di diametro 8,5 mm e lunghezza 17 mm, per le travi inferro oppure di lunghezza 60 mm per le travi in cls, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b>  (E) [MAT connettore] Connettore in acciaio avvitato cadauno  (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p>	1,000 0,050	3,80 31,31	3,80 1,57	MT MDO
	Sommano euro			5,37	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,05	
	Sommano euro			5,42	
	Spese Generali 15.00% * (5.42) euro			0,81	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			<b>6,23</b>	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,23	
	Sommano euro			6,23	
	Utili Impresa 10% * (6.23) euro			0,62	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			6,85	
Nr. 6 NP/cordone	Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di lastre di breccia irpina di spessore cm 6, larghezza cm 15, lunghezza cm 60, lavorate a scalpello e/o levigate sulla faccia a vista, posate in opera con colla e malta di cemento su soletta in cls, dato in opera a perfetto piano, compresa la sigillatura dei giunti con stucco idrofugo antiritiro. Il prezzo comprende tutto quanto sopra specificato, l'esecuzione di fessure e/o fori , a discrezione della D.L., in corrispondenza della caditoia, il trasporto, il calo ed il tiro dei materiali, i tagli, di qualsiasi forma ed inclinazione, gli sfridi, l'esecuzione di campionature e dello spiccato a secco come da disegno di progetto e/o da ordini impartiti dalla D.L., la posa in piano o comunque inclinata, la pulizia della pavimentazione e del cantiere, il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [mat cordone] lastra di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d'o ... ml (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h	1,000 0,100 0,100 0,100	20,00 28,23 33,72 31,31	20,00 2,82 3,37 3,13	MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			29,32	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,29	
	Sommano euro			29,61	
	Spese Generali 15.00% * (29.61) euro			4,44	
	Sommano euro			34,05	
	Utili Impresa 10% * (34.05) euro			3,41	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			37,46	
Nr. 7 NP/ Cornicione	Fornitura e posa in opera di cornicione per coronamento f ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di cornicione per coronamento facciata, composto da elementi prefabbricati in polistirene resinato ( profilo rivestiti) per esterno, da assemblare e pitturare in opera, realizzati con profilo a sezione composta da rettangoli e arco di cerchio , raggio cm 24 circa, delle dimensioni massime di cm 33x33 ( in sezione) e di lunghezza modulare, proporzionata alla lunghezza della facciata, come da indicazioni della D.L. Reakizzato in polistirolo EPS 200kpa a norma EN 13163 CE in classe E, interamente sagomati come da disegno della D.L. e successivamente rivestiti con uno strato di circa mm 3 di resina acrilica, additivi inerti, con elevata resistenza meccanica alla flessione. Applicate su fondo pulito ed asciutto con collante cementizio tipo Mapei Mapetherm, pitturate con pittura silossanica idrorepellente, di colore a scelta della D.L., applicata, in almeno due mani e previa applicazione di idoneo primer, con pennello o con rullo a pelo corto. Compreso: accessori, trasporto, tiro in alto, realizzazione di, tagli, sfridi, stuccatura, carteggiatura opere provvisoriale e di pezzi speciali per il perfetto raccordo, sia degli elementi stessi della cornice ( piedritti ed architravi), che con le opere esistenti. Compreso la esecuzione di campionature e la sigillatura, a perfetta tenuta all'acqua, tra cornicionr e opere in muratura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT/Cornici] cornicione prefabbricato in polistirene, collanti, accesso ... ml (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,000 0,400 0,400	35,00 28,23 33,72	35,00 11,29 13,49	MT MDO MDO
	Sommano euro			59,78	
	Oneri Sicurezza 2% euro			1,20	
	Sommano euro			60,98	
	Spese Generali 15.00% * (60.98) euro			9,15	
	Sommano euro			70,13	
	Utili Impresa 10% * (70.13) euro			7,01	
	A R I P O R T A R E			77,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>			77,14	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			77,14	
Nr. 8 Np/Gradino	<p>Fornitura e posa in opera di gradino in breccia irpina di ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Fornitura e posa in opera di gradino in breccia irpina di spessore cm 15, larghezza cm 32, lunghezza non minore di cm 80, lavorate a scalpello sulle facce a vista, con spigolo smussato per una larghezza di circa cm 2 o cmq delle stesse dimensioni dei gradini esistenti, posato in opera con colla di cemento e malta di cemento a 4 q.li, ben livellato e perfettamente inserito tra i gradini esistenti, compresa la sigillatura dei giunti con stucco idrofugo antiritiro. Il prezzo comprende l'onere per la realizzazione di rilievi e dime, il trasporto, il calo ed il tiro dei materiali, i tagli, di qualsiasi forma ed inclinazione, gli sfridi, l'esecuzione di campionature e dell'inserimento a secco nella gradonata, in modo da verificarne, a cura della D.L., l'effetto prima della sigillatura onde ottenere una perfetta integrazione tra gradini antichi e nuovi. Compresa la movimentazione, anche manuale, del materiale lungo la gradonata, la pulizia della stessa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [mat Gradino] gradino in breccia irpina, malta, colla stucco a piè opera ml</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Oneri Sicurezza 1% euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (166.26) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (191.20) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / ml</b></p>	<p>1,000</p> <p>0,800</p> <p>0,800</p> <p>0,800</p>	<p>90,00</p> <p>28,23</p> <p>31,31</p> <p>33,72</p>	<p>90,00</p> <p>22,58</p> <p>25,05</p> <p>26,98</p>	<p>MT</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p>
	<b>Sommano euro</b>			164,61	
	<b>Oneri Sicurezza 1% euro</b>			1,65	
	<b>Sommano euro</b>			166,26	
	<b>Spese Generali 15.00% * (166.26) euro</b>			24,94	
	<b>Sommano euro</b>			191,20	
	<b>Utili Impresa 10% * (191.20) euro</b>			19,12	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			210,32	
Nr. 9 NP/InfEster	<p>Fornitura e posa in opera di infissi esterni, finestra e ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Fornitura e posa in opera di infissi esterni, finestra e portafinestra, in legno lamellare , essenza castagno e/o mogano okumè tinto noce, a scelta della D.L., aventi le seguenti caratteristiche:</p> <p>a) telaio: sezione telaio maestro 68x80 mm con tripla guarnizione termoacustica e di tenuta all'acqua in TPE-S,</p> <p>tutte montate sul telaio, traverso inferiore telaio finestra in legno con gocciolatoio in alluminio ( oppure interamente in alluminio a TT) di colore argento o bronzo, a scelta della D.L., con guarnizione. Portafinestra con soglia in alluminio a taglio termico alta 25 mm, conforme alla normativa CE, di colore argento o bronzo con guarnizione, giunzione tra montanti e traversi a spina aperta;</p> <p>b) anta:</p> <p>- finestra = sezione anta 68x80 mm, zoccolatura portafinestra con n. 1 traverso inferiore più n. 2 zoccoli aggiunti, nodo centrale su infissi a due o più ante simmetrico con montantino di riporto a due guarnizioni giunzione tra montanti e traversi a doppia spina aperta, incollaggio con colla D4 per esterno, conforme alle norme Europee DIN EN 204 D4;</p> <p>- portafinestra = con profilo anta maggiorato, predisposto per serratura di sicurezza e cilindro europeo, sezione anta 68x105 mm, zoccolatura con n. 1 traverso inferiore più n. 1 zoccolo aggiunto della stessa sezione oppure, a scelta della D.L., soglia liscia con lama parafreddo;</p> <p>c) vetro: vetro camera isolante con gas argon ( Ug= 1,1w/mq°K) composto da vetro di sicurezza stratificato ( 6/7) lato interno e lato esterno sia per le finestre che per le porte finestra e/o balconi;</p> <p>d) cerniere a nastro, chiusura registrabile silver look con nottolini a fungo antieffrazione , asta e leva su anta secondaria, apertura a ribalta sull'anta principale, maniglia DK in alluminio, a scelta della D.L., coprifili interni sez. 40/50 x 10 mm.</p> <p>Compreso: accessori, trasporto, tiro in alto, realizzazione ,se necessario, di opere provvisoriale e di pezzi speciali per il perfetto raccordo con le opere esistenti, compreso la esecuzione di campionature e di prove compresa la sigillatura a tenuta di aria ed acqua, tra infisso ed imbotte in muratura e compreso ogni altro onere</p>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [MAT/InfEst] Fornitura e posa in opera di infissi esterni, finestra e por ... mq	1,000	375,00	375,00	MT
	(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h	0,500	28,23	14,12	MDO
	(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	33,72	16,86	MDO
	Sommano euro			405,98	
	Oneri Sicurezza 1% euro			4,06	
	Sommano euro			410,04	
	Spese Generali 15.00% * (410.04) euro			61,51	
	Sommano euro			471,55	
	Utili Impresa 10% * (471.55) euro			47,16	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			518,71	
Nr. 10 NP/Lastricato	Fornitura e posa in opera di lastricato, composto da last ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di lastricato, composto da lastre di pietra lavica, di spessore cm12, larghezza cm 25, lunghezza a correre, lavorate a scalpello profondo sulla faccia a vista, posate in opera, con colla di cemento, alternate con ricorsi in cotto tipo "Mattonforte", delle dimensioni di cm 24/6/12, questi compresi e posati con malta di cemento premiscelata antiritiro, idrofugata nella massa, il tutto su letto di malta o massetto di cemento, a 4 q.li, dello spessore minimo di cm 5, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresa la sigillatura dei giunti con la malta idrofugo suddetta. Il prezzo comprende, tutto quanto sopra specificato, il trasporto, il calo ed il tiro dei materiali, i tagli, di qualsiasi forma ed inclinazione, gli sfridi, l'esecuzione di campionature e dello spiccato a secco come da disegno di progetto e/o da ordini impartiti dalla D.L., la posa in piano o comunque inclinata, la pulizia della pavimentazione e del cantiere, il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [mat Lastricato] lastre di pietra lavica, mattoni, massetto, colla e stucco a ... mq	1,000	100,00	100,00	MT
	(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h	0,500	28,23	14,12	MDO
	(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	31,31	15,66	MDO
	(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	33,72	16,86	MDO
	Sommano euro			146,64	
	Oneri Sicurezza 1% euro			1,47	
	Sommano euro			148,11	
	Spese Generali 15.00% * (148.11) euro			22,22	
	Sommano euro			170,33	
	Utili Impresa 10% * (170.33) euro			17,03	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			187,36	
Nr. 11 NP/Lira	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante per estern ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Fornitura e posa in opera di corpo illuminante per esterni IP 65 tipo "LIRA 2.0", prodotto da Luce e Light, colore grigio, cod. LR20105AF - 3000K - 12W - 230V - ottica Asimmetrica, compreso: cassaforma per muro - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra (cavidotti, conduttori, treccia di rame e puntazze) - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - svellimento e ripristino pavimentazione in pietra, scavo a sezione obbligatoria eseguito a mano, posa cavidotti diam. 50, posa pozzetti a tenuta delle dimensioni minime di cm 30x30, rinterro del cavo con materiale arido e cls a protezione dei cavidotti, muffole, tubo taz per risalite, eguagliature, collegamento alla rete elettrica esistente e, ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisorie, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h	0,500	31,31	15,66	MDO
	(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,500	33,72	16,86	MDO
	(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h	0,500	28,23	14,12	MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			46,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>			46,64	
	(E) [mat lira] corpo illuminante segnapassi, compreso rete ed accessori cadauno	1,000	210,00	210,00	---
	Sommano euro			256,64	
	Oneri Sicurezza 1% euro			2,57	
	Sommano euro			259,21	
	Spese Generali 15.00% * (259.21) euro			38,88	
	Sommano euro			298,09	
	Utali Impresa 10% * (298.09) euro			29,81	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			327,90	
Nr. 12 NP/ Lucernario	Fornitura e posa in opera di finestra per tetto , tipo Ve ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di finestra per tetto , tipo VeluxPK25 delle dimensioni di cm 55Hx94L in legno di pino laccata bianca, con rivestimento esterno in alluminio, completa degli accessori di montaggio. Il prezzo comprende la realizzazione dei tagli nel solaio, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, la rifinitura dell'imbotte, opere provvisionali e ponteggi. Compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT/Lucern] Finestra per tetto e accessori a piè d'opera cadauno (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	1,000 2,000 2,000	650,00 28,23 33,72	650,00 56,46 67,44	MT MDO MDO
	Sommano euro			773,90	
	Oneri Sicurezza 2% euro			15,48	
	Sommano euro			789,38	
	Spese Generali 15.00% * (789.38) euro			118,41	
	Sommano euro			907,79	
	Utali Impresa 10% * (907.79) euro			90,78	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			998,57	
Nr. 13 NP/Palco	Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo "PALCO INOUT" colore grigio prodotto da "I GUZZINI" cod. EF44 - 4000K - DALI - IP67 -230V - 27W- 2963 lm - Ottica 44°, compreso: fornitura e posa in opera di basetta per attacco a parete, schermo frangiluce nido d'ape X308, realizzazione delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - collegamento alla rete elettrica esistente e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne , compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte <b>E L E M E N T I:</b> (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [mat Palco] proiettore, basetta attacco a parete,frangiluce ed accessori ... cadauno	0,500 0,500 1,000	31,31 33,72 300,00	15,66 16,86 300,00	MDO MDO MT
	Sommano euro			332,52	
	Oneri Sicurezza 1% euro			3,33	
	Sommano euro			335,85	
	Spese Generali 15.00% * (335.85) euro			50,38	
	Sommano euro			386,23	
	Utali Impresa 10% * (386.23) euro			38,62	
	Sommano euro			424,85	
	Percentuale +/- sul totale analisi -0,465% euro			-1,98	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			422,87	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 14 NP/PerForte	<p>Fornitura e posa in opera di Connettore Perimetrale tipo ... foro deve essere di diametro 16 mm e profondità di 300 mm.</p> <p>Fornitura e posa in opera di Connettore Perimetrale tipo Leca CentroStorico, di cui al sistema di rinforzo per il collegamento solaio-parete, composto da un elemento prismatico in acciaio zincato avente spessore 2.5 mm, di dimensioni 230 x 62 x 40 mm, nervato sulle pareti laterali per ospitare le armature longitudinali, atte a formare la cerchiatura perimetrale, dotato di una dima integrata inclinata a 45° per l'installazione del tirante-spinotto di diametro 12 mm e lunghezza 315 mm, compreso nel prezzo. Compreso bussola retinata ed ancorante chimico costituito da una speciale resina da iniezione a consistenza tixotropica, bicomponente, a base di metacrilato privo di stirene, per ancoraggi in muratura e in calcestruzzo e per il fissaggio di "Connettore Perimetrale CentroStorico", costituito da "Ancorante Chimico tipo Leca CentroStorico" (resa 1 cartuccia/5 fori circa) fornito sotto forma di cartuccia da 300 ml. Resistenza a compressione &gt; 70 MPa, resistenza a trazione &gt; 10 MPa, resistenza a flessione &gt; 25 MPa e modulo elastico a trazione &gt; 3000 MPa. Confezionamento e posa in opera secondo le indicazioni del produttore.</p> <p>Compresa l'esecuzione e la pulizia del foro, considerando che per lo spinotto da 315 mm, il foro deve essere di diametro 16 mm e profondità di 300 mm.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [MAT/Perimetr] Connettore Perimetrale, spinotto, bussola retinata ed ancora ... cadauno</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p>				
		1,000	41,00	41,00	---
		0,150	31,31	4,70	MDO
		0,150	28,23	4,23	MDO
	Sommano euro			49,93	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,50	
	Sommano euro			50,43	
	Spese Generali 15.00% * (50.43) euro			7,56	
	Sommano euro			57,99	
	Utili Impresa 10% * (57.99) euro			5,80	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			63,79	
Nr. 15 NP/ Plafoniera	<p>Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna tipo Beghe ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna tipo Beghelli 48W LED regolabile, 230V, 4000K, lunghezza 120 cm, grado di protezione IP65, con schermo antiabbagliamento e guarnizione di tenuta in poliuretano espanso codice BEG40004, compreso: fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce, fori - collegamento alla rete elettrica esistente e, ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisorie, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [mat plafon] plafoniera, schermo, rete ed accessori a piè d'opera cadauno</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p>				
		1,000	50,00	50,00	MT
		0,500	31,31	15,66	MDO
		0,500	33,72	16,86	MDO
		0,500	28,23	14,12	MDO
	Sommano euro			96,64	
	Oneri Sicurezza 1% euro			0,97	
	Sommano euro			97,61	
	Spese Generali 15.00% * (97.61) euro			14,64	
	Sommano euro			112,25	
	Utili Impresa 10% * (112.25) euro			11,23	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			123,48	
Nr. 16 NP/RGB	<p>Fornitura e posa in opera di proiettore RGB Single 20 FC ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di proiettore RGB Single 20 FC lente 40°, da posizionare susupporti esistenti, già cablati. Compresi gli oneri per la programmazione e la regolazione dei puntamenti ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p>				
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h (E) [mat rgb] proiettore RGB cadauno	0,400 0,400 1,000	33,72 31,31 1'240,00	13,49 12,52 1'240,00	MDO MDO MT
	Sommano euro			1'266,01	
	Oneri Sicurezza 1% euro			12,66	
	Sommano euro			1'278,67	
	Spese Generali 15.00% * (1 278.67) euro			191,80	
	Sommano euro			1'470,47	
	Utili Impresa 10% * (1 470.47) euro			147,05	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>1'617,52</b>	
Nr. 17 NP/Riquadrat	Fornitura e posa in opera di cornici per riquadratura fin ... tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fornitura e posa in opera di cornici per riquadratura finestra e portafinestra, composte da elementi prefabbricati in polistirene per esterno, da assemblare e pitturare in opera, realizzati con profili , a sezione rettangolare delle dimensioni di circa cm 18x2,5 oppure 20x3, in polistirolo EPS 200kpa a norma EN 13163 CE in classe E, interamente sagomati come da disegno di progetto e successivamente rivestiti con uno strato di circa mm 3 di resina acrilica, additivi inerti, con elevata resistenza meccanica alla flessione. Applicate su fondo pulito ed asciutto con collante cementizio tipo Mapei Mapetherm, pitturate con pittura silossanica idrorepellente, di colore a scelta della D.L., applicata, in almeno due mani e previa applicazione di idoneo primer, con pennello o con rullo a pelo corto. Compreso: accessori, trasporto, tiro in alto, realizzazione di, tagli, sfridi, stuccatura, carteggiatura opere provvisoriale e di pezzi speciali per il perfetto raccordo, sia degli elementi stessi della cornice ( piedritti ed architravi), che con le opere esistenti. Compreso la esecuzione di campionature e la sigillatura, a perfetta tenuta all'acqua, tra cornice opere in muratura (imbotte e facciata) e compreso predisposizione per illuminazione a led dell'imbotte ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT/riquadro] Cornici per finestra e portafinestra, composte da elementi p ... ml (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h	1,000 0,300 0,300	16,50 31,31 28,23	16,50 9,39 8,47	MT MDO MDO
	Sommano euro			34,36	
	Oneri Sicurezza 2% euro			0,69	
	Sommano euro			35,05	
	Spese Generali 15.00% * (35.05) euro			5,26	
	Sommano euro			40,31	
	Utili Impresa 10% * (40.31) euro			4,03	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			<b>44,34</b>	
Nr. 18 NP/River	Fornitura e posa in opera di profilo lineare per esterni ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Fornitura e posa in opera di profilo lineare per esterni IP 66 tipo "RIVER WALL 1.0", prodotto da Luce e Light, colore grigio, cod. RW1010WF - Blu - 20W - 230V - ottica 47°, compreso: coppia di staffe per il fissaggio - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio- tracce - eguagliature, collegamento alla rete elettrica esistente e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisoriale, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne , compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [mat river] profilo lineare led, compreso rete ed accessori cadauno (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h	1,000 0,900	350,00 31,31	350,00 28,18	TR MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			378,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>			378,18	
	(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h	0,900	33,72	30,35	MDO
	(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h	0,900	28,23	25,41	MDO
	Sommano euro			433,94	
	Oneri Sicurezza 1% euro			4,34	
	Sommano euro			438,28	
	Spese Generali 15.00% * (438.28) euro			65,74	
	Sommano euro			504,02	
	Utili Impresa 10% * (504.02) euro			50,40	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			554,42	
Nr. 19 NP/sofflamp	Fornitura e posa in opera di plafoniera per esterni IP 65 ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Fornitura e posa in opera di plafoniera per esterni IP 65 tipo "Paola Led", prodotto da Ares, colore antracite, cod. 896000, 220 V, equipaggiato con due lampade 10w led di colore3000k, compreso fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra, del quadro elettrico, compreso opere accessorie per l'ancoraggio, tracce, eguagliature, collegamento alla rete elettrica esistente con adeguamento della stessa. Compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne , compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte <b>E L E M E N T I:</b> (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [mat soff] lampada, rete ed accessori a piè d'opera cadauno				
		0,300	28,23	8,47	MDO
		0,300	31,31	9,39	MDO
		0,300	33,72	10,12	MDO
		1,000	80,00	80,00	MT
	Sommano euro			107,98	
	Oneri Sicurezza 1% euro			1,08	
	Sommano euro			109,06	
	Spese Generali 15.00% * (109.06) euro			16,36	
	Sommano euro			125,42	
	Utili Impresa 10% * (125.42) euro			12,54	
	<b>T O T A L E euro /</b>			137,96	
Nr. 20 NP/Spot	Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo "SPOT 1.6" colore grigio, prodotto da "Luce&Light" cod. CF1600FSI - 2700 K - IP65 -2W - 24V- ottica 10°, compreso: alimentatore - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - collegamento alla rete elettrica esistente e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte <b>E L E M E N T I:</b> (E) [mat Spot] proiettore, alimentatore, rete ed accessori cadauno (E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h (E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h (E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h				
		1,000	220,00	220,00	MT
		1,000	28,23	28,23	MDO
		1,000	33,72	33,72	MDO
		1,000	31,31	31,31	MDO
	Sommano euro			313,26	
	Oneri Sicurezza 1% euro			3,13	
	Sommano euro			316,39	
	Spese Generali 15.00% * (316.39) euro			47,46	
	Sommano euro			363,85	
	Utili Impresa 10% * (363.85) euro			36,39	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			400,24	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 21 NP/SpotMM	<p>Fornitura e posa in opera di proiettore da immersione tip ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di proiettore da immersione tipo "SPOT 1.6 316L" in acciaio inox AISI 316L, prodotto da "Luce&amp;Light" cod. PW16001L - blu - IP68 -2W - 24Vdc- ottica 40°, compreso: alimentatore - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - collegamento alla rete elettrica esistente e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p> <p>(E) [matImmers] proiettore da immersione compreso alimentatore, rete ed acce ... cadauno</p>				
		0,300	31,31	9,39	MDO
		0,300	33,72	10,12	MDO
		0,300	28,23	8,47	MDO
		1,000	160,00	160,00	---
	Sommano euro			187,98	
	Oneri Sicurezza 1% euro			1,88	
	Sommano euro			189,86	
	Spese Generali 15.00% * (189.86) euro			28,48	
	Sommano euro			218,34	
	Utili Impresa 10% * (218.34) euro			21,83	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			240,17	
Nr. 22 NP/spotRGB	<p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo "SPOT 2.1 " ,prodotto da "Luce&amp;Light" cod. CF21326 - RGB - IP68 -6W - 24V- ottica 10°-38° a scelta della DL, compreso: alimentatore - fornitura e posa in opera delle reti elettrica e di terra - opere accessorie per l'ancoraggio - tracce - collegamento alla rete elettrica esistente e , ove necessario, con adeguamento della stessa e del relativo quadro elettrico. Compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [mat Spot RGB] proiettore, alimentatore, rete ed accessori cadauno</p> <p>(E) [OPQUAL] OPERAIO QUALIFICATO h</p> <p>(E) [OPSPE] OPERAIO SPECIALIZZATO h</p> <p>(E) [OPCOM] OPERAIO COMUNE h</p>				
		1,000	350,00	350,00	MT
		1,000	31,31	31,31	MDO
		1,000	33,72	33,72	MDO
		1,000	28,23	28,23	MDO
	Sommano euro			443,26	
	Oneri Sicurezza 1% euro			4,43	
	Sommano euro			447,69	
	Spese Generali 15.00% * (447.69) euro			67,15	
	Sommano euro			514,84	
	Utili Impresa 10% * (514.84) euro			51,48	
	<b>T O T A L E euro /</b>			566,32	
Nr. 23 NP/Street	<p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo ... stero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni tipo Street IGUZZINI, di colore grigio, cod. EQ56.715.0 - 3000K - IP67 - 230W - 59W - 8400lm - Ottica A60, compreso braccio , lungh. cm 90, ed attacco a parete e/o su palo esistente, collegamento alla rete elettrica esistente ed eventuale adeguamento, opere accessorie per l'ancoraggio, compreso, opere provvisionali, trabattelli, pulizia del cantiere, scavi, rinterri, camerette di derivazione e/o collegamento, muffole, morsetti, trasporto a rifiuto dei materiali di risulta , compreso oneri di noleggio autocarro con elevatore a cestello, la regolazione ed i puntamenti, anche nelle ore notturne, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p>				
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>				
Nr. 25 mat bright	proiettore da incasso compreso, controcassa, rete ed accessori proiettore da incasso compreso, controcassa, rete ed accessori		euro / cadauno	240,00	MT
Nr. 26 MAT connettore	Connettore in acciaio avvitato Connettore in acciaio avvitato		euro / cadauno	3,80	MT
Nr. 27 mat cordone	lastra di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d'opera lastra di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d'opera		euro / ml	20,00	MT
Nr. 28 mat Gradino	gradino in breccia irpina, malta, colla stucco a piè opera gradino in breccia irpina, malta, colla stucco a piè opera		euro / ml	90,00	MT
Nr. 29 mat lastra20	lastre di breccia irpina. massetto, colla e stucco a piè d'opera lastre di breccia irpina. massetto, colla e stucco a piè d'opera		euro / mq	45,00	MT
Nr. 30 mat lastra30	lastre di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d'opera lastre di breccia irpina, massetto, colla e stucco a piè d'opera		euro / mq	50,00	MT
Nr. 31 mat Lastricato	lastre di pietra lavica, mattoni, massetto, colla e stucco a piè d'opera lastre di pietra lavica, mattoni, massetto, colla e stucco a piè d'opera		euro / mq	100,00	MT
Nr. 32 mat lira	corpo illuminante segnapassi, compreso rete ed accessori corpo illuminante segnapassi, compreso rete ed accessori		euro / cadauno	210,00	---
Nr. 33 mat Palco	proiettore, basetta attacco a parete,frangiluce ed accessori a piè d'opera proiettore, basetta attacco a parete,frangiluce ed accessori a piè d'opera		euro / cadauno	300,00	MT
Nr. 34 mat plafon	plafoniera,schermo, rete ed accessori a piè d'opera		euro / cadauno	50,00	MT
Nr. 35 mat rgb	proiettore RGB proiettore RGB		euro / cadauno	1'240,00	MT
Nr. 36 mat river	profilo lineare led, compreso rete ed accessori profilo lineare led, compreso rete ed accessori		euro / cadauno	350,00	TR
Nr. 37 mat soff	lampada, rete ed accessori a piè d'opera lampada, rete ed accessori a piè d'opera		euro / cadauno	80,00	MT
Nr. 38 mat Spot	proiettore, alimentatore, rete ed accessori proiettore, alimentatore, rete ed accessori		euro / cadauno	220,00	MT
Nr. 39 mat Spot RGB	proiettore, alimentatore, rete ed accessori proiettore, alimentatore, rete ed accessori		euro / cadauno	350,00	MT
Nr. 40 MAT/Cornici	cornicione prefabbricato in polistirene, collanti, accessori a piè d'opera cornicione prefabbricato in polistirene, collanti, accessori a piè d'opera		euro / ml	35,00	MT
Nr. 41 MAT/InfEst	Fornitura e posa in opera di infissi esterni, finestra e portafinestra, in legno lamellare Fornitura e posa in opera di infissi esterni, finestra e portafinestra, in legno lamellare		euro / mq	375,00	MT
	A R I P O R T A R E				

